Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 11-05-2022
Insolventienummer F.16/22/4
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000214375:F001
Datum uitspraak 11-01-2022
R-C mr. Neijt
Curator mr M.M. Eveleens

Algemene gegevens

Naam onderneming

Paint Solutions B.V. 11-02-2022
1

Gegevens onderneming

Bij vonnis van 11 januari 2022 heeft de rechtbank Midden-Nederland, locatie 11-02-2022
Utrecht het faillissement uitgesproken van de besloten vennootschap met 1
beperkte aansprakelijkheid Paint Solutions B.V. (KvK-nummer: 64618382),

statutair en feitelijk gevestigd te (3961 MN) Wijk bij Duurstede aan de

Wijkersloot 23, met benoeming van mr. P.J. Neijt tot rechter-commissaris en

aanstelling van mr. drs. M.M. Eveleens-van der Zwaag tot curator.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde hield zich sinds 2015 bezig met het ontwikkelen en verkopen van 11-02-2022
gepatenteerde hulpmiddelen voor schilders, genaamd de PaintKit Liner en 1
PaintKit Roller.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ff6a3b9f-df72-ec11-a862-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9e38a5a9-7348-e811-80f3-005056805a75

Financiéle gegevens

Jaar

2020

2021

2019

2018

Omzet

€ 34.582,00
€ 34.627,19
€ 27.384,00

€ 75.515,00

Winst en verlies

€ -98.148,00
€ -38.032,37
€-11.953,00

€ -149.415,00

Toelichting financiéle gegevens

In de eerste verslagperiode zijn financiéle gegevens ontvangen over de jaren
2018 tot en met 2021.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Gefailleerde had geen personeel in dienst.

Boedelsaldo

€ 443,93

€ 3.468,93

Verslagperiode

van

11-1-2022

t/m

10-2-2022

van

11-2-2022

t/m

10-5-2022

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

26 uur 30 min

12 uur 36 min

39 uur 6 min

Balanstotaal
€ 252.137,00
€601.698,00
€ 318.010,00

€513.011,00

11-02-2022
1

11-02-2022

1

11-02-2022
1

11-05-2022
2

11-02-2022
1

11-05-2022
2



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn met name werkzaamheden verricht in het
kader van de inventarisatie van het faillissement en het onderzoeken van de
mogelijkheden tot verkoop van de aangetroffen voorraden. Tevens zijn de
gepretendeerde pandrechten beoordeeld en heeft overleg plaatsgevonden
met de pandhouder.

In de tweede verslagperiode zijn met name werkzaamheden verricht in het
kader van de verkoop van de voorraden alsmede het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde heeft een natuurlijk persoon als statutair bestuurder. In totaal
houden vier personen de aandelen in gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Er is niet gebleken van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Er is niet gebleken van lopende verzekeringen.

1.4 Huur

Gefailleerde maakt gebruik van een tweetal opslaglocaties waarvan de
overeenkomsten - voor zover vereist — zijn opgezegd op grond van artikel 39
Fw. Verderis (nog) niet gebleken van huurovereenkomsten.

11-02-2022
EEI
11-05-2022
EEZ
11-02-2022
EEI
11-02-2022
EEI
11-02-2022
EEl
11-02-2022
EEl



1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van gefailleerde heeft het volgende verklaard over de oorzaken 11-02-2022
van het faillissement. De ontwikkeling van de PaintKit bevond zich sinds 2015 1
in een vergevorderd stadium. In de markt zou veel interesse zijn geweest voor

het product. In 2019 ontving gefailleerde haar eerste grote order van een
gerenommeerde partij. Als gevolg van een productiefout kon gefailleerde

echter niet voldoen aan de leveringsverplichtingen en heeft de wederpartij de

order geannuleerd. Dit heeft geresulteerd in een financiéle tegenvaller

waarvan gefailleerde niet heeft kunnen herstellen. Mede als gevolg van de
maatregelen rondom COVID-19 heeft gefailleerde de producten vervolgens niet

bij een breder publiek (op de professionele markt) kunnen demonstreren,

waardoor zij niet in staat is geweest om voldoende omzet te realiseren om

een faillissement te voorkomen. Daarom zou zijn besloten het faillissement aan

te vragen.

In de komende verslagperiode(n) wordt onderzocht of sprake is van andere
oorzaken van het faillissement.

Uit het oorzakenonderzoek is niet gebleken van andere oorzaken van het 11-05-2022
faillissement dan hiervoor genoemd. Er resteren geen werkzaamheden. 2
. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-02-2022
0 1
Toelichting

Gefailleerde had geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-02-2022
0 1
Toelichting

Gefailleerde had geen personeel in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Omdat gefailleerde geen personeelin dienst had, resteren er geen 11-02-2022
werkzaamheden. 1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 11-02-2022

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Omdat gefailleerde geen onroerende zaken in eigendom heeft, resteren er 11-02-2022
geen werkzaamheden. 1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
(Nog) niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Eris (nog) niet gebleken van bedrijffsmiddelen die gefailleerde in eigendom 11-02-2022

heeft. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 11-02-2022

mE1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Omdat vooralsnog niet is gebleken van bedrijffsmiddelen die gefailleerde in 11-02-2022
eigendom heeft, resteren er geen werkzaamheden. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraadartikelen € 2.500,00

totaal € 2.500,00 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde heeft een beperkte voorraad in eigendom, bestaande uit
onderdelen van de PaintKit. Gebleken is dat op de voorraadartikelen een
pandrecht is gevestigd (zie Randnummer 5 - Bank/Zekerheden). De
pandhouder heeft vervolgens afstand gedaan van haar pandrecht.

In de tweede verslagperiode zijn verschillende partijen in de gelegenheid
gesteld om een bieding op de voorraden van gefailleerde uit te brengen.
Vervolgens zijn de voorraden onderhands verkocht aan de hoogste bieder.
De opbrengst bedraagt € 2.500,- exclusief btw. Deze opbrengst is ontvangen
op de faillissementsrekening. Voorts is gebleken dat de koper slechts een
gedeelte van de voorraad heeft opgehaald. Hij zal worden aangespoord om
ook de resterende (gekochte) voorraad op te halen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

In de eerste verslagperiode heeft overleg plaatsgevonden met de pandhouder
ten aanzien van de eventuele executie van haar pandrecht. Dit heeft erin
geresulteerd dat de pandhouder afstand heeft gedaan van haar pandrecht. De
voorraden kunnen derhalve ten behoeve van de boedel te gelde worden
gemaakt. In de komende verslagperiode zullen de mogelijkheden voor verkoop
nader worden onderzocht.

In de komende verslagperiode zal de koper van de voorraden worden
aangespoord om ook de resterende (gekochte) voorraad op te halen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
(Nog) niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Eris (nog) niet gebleken van andere activa die gefailleerde in eigendom heeft.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Omdat vooralsnog niet is gebleken van andere activa die gefailleerde in
eigendom heeft, resteren er geen werkzaamheden.

11-02-2022
EEI
11-05-2022
EEZ
11-02-2022
EEI
11-05-2022
EEZ
11-02-2022
Egl
11-02-2022

mE1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Rekening-courantvordering € 43.106,34

totaal €43.106,34 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Gefailleerde lijkt een vordering te hebben op een gelieerde vennootschap voor 11-02-2022

een bedrag ad € 43.106,34. 1
In de tweede verslagperiode heeft onderzoek naar de rekening- 11-05-2022
courantvordering plaatsgevonden en is getracht deze te incasseren. Dit is 2

vooralsnog niet gelukt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de komende verslagperiode wordt onderzocht of voornoemde vordering kan 11-02-2022

worden geincasseerd. 1
In de komende verslagperiode zal de incasso van voornoemde vordering 11-05-2022
worden voortgezet. 2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00 11-02-2022

1

Toelichting vordering van bank(en)

(Nog) niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Er is niet gebleken van leasecontracten. 11-02-2022

mE1

5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerde heeft een lening afgesloten bij een crowdfunder. Ter zekerheid 11-02-2022
van nakoming zijn door gefailleerde zekerheden aan de leninggever verstrekt 1

in de vorm van pandrechten op de voorraden. Dit pandrecht is als rechtsgeldig

beoordeeld.



5.4 Separatistenpositie

De pandhouder heeft een separatistenpositie ten aanzien van de verpande
voorraadartikelen. Zij heeft inmiddels echter afstand gedaan van haar
pandrecht.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Bij een van de leveranciers van gefailleerde zouden thans voorraden aanwezig

zijn die nog niet door gefailleerde zijn betaald. Omdat deze nog niet aan
gefailleerde zijn geleverd, zijn de voorraden geen eigendom geworden van
gefailleerde. Gefailleerde zal deze voorraden vanwege het failissement ook
niet meer afnemen. Ten aanzien van de voorraden die wel in de boedel zijn
aangetroffen, hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een
gepretendeerd eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

De voorraadartikelen van gefailleerde zijn verdeeld over een tweetal
opslaglocaties. Een van de beheerders van de locaties heeft zich mondeling
beroepen op een retentierecht ter zake de aldaar aanwezige voorraden.

In de tweede verslagperiode zijn de retentierechten voor zover noodzakelijk
met machtiging van de rechter-commissaris doorbroken. Vervolgens heeft
een verkoop van de voorraadartikelen plaatsgevonden (zie Randnummer 3 -
Activa).

5.7 Reclamerechten

Eris (nog) niet gebleken van crediteuren met een recht van reclame.

De termijn voor het inroepen van een recht van reclame is inmiddels
verstreken. Er hebben zich geen partijen gemeld die hierop een beroep
hebben gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In de komende verslagperiode dient de positie van de mogelijke retentor te
worden afgewikkeld.

De posities van de retentors zijn thans afgewikkeld. Er resteren geen
werkzaamheden.

11-02-2022
EEI
11-02-2022
EEI
11-02-2022
EEI
11-05-2022
EEZ
11-02-2022
EEI
11-05-2022
EEZ
11-02-2022
EEI
11-02-2022
EEl
11-05-2022

2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Het is niet mogelijk gebleken om de onderneming van gefailleerde voort te
zetten.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Omdat de onderneming van gefailleerde niet kon worden voortgezet, resteren
er geen werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er hebben zich vooralsnog geen partijen gemeld die geinteresseerd zouden
zijn in een doorstart van de onderneming van gefailleerde.

6.5 Verantwoording

(Nog) niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Omdat zich nog geen geinteresseerde partijen hebben gemeld, resteren er
geen werkzaamheden.

11-02-2022
1

11-02-2022
1

11-02-2022
1

11-02-2022

1

11-02-2022

1

11-02-2022

1

11-02-2022

1

11-02-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Na faillietverklaring heeft de bestuurder van gefailleerde administratieve 11-02-2022
bescheiden overgelegd over de jaren 2018 tot en met 2021. Deze stukken 1
worden in de komende verslagperiode nader bestudeerd om vast te stellen of

aan de boekhoudplicht is voldaan.

I In de tweede verslagperiode is geconstateerd dat het bestuur aan de 11-05-2022

boekhoudplicht heeft voldaan. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde heeft de jaarrekeningen tot en met het jaar 2020 tijdig 11-02-2022
gedeponeerd. De jaarrekening 2021 is (nog) niet gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien haar omvang heeft gefailleerde geen controleplicht, om welke reden 11-02-2022
geen accountantscontrole lijkt te hebben plaatsgevonden (artikel 2:396 lid 1 1
BW).

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste kapitaal bedraagt € 1.000,-. In de komende verslagperiode 11-02-2022
wordt onderzocht of het kapitaal is volgestort. 1

In de tweede verslagperiode is gebleken dat het geplaatste kapitaal in 11-05-2022
gefailleerde reeds voorafgaand aan het faillissement is volgestort. 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

o 11-02-2022
Toelichting 1
Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 11-02-2022
1

Toelichting

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de eerste verslagperiode is de administratie van gefailleerde ontvangen.
Voorts is een aanvang genomen met het rechtmatigheidsonderzoek.

In de tweede verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.
Daarbij is vastgesteld dat aan de boekhoudplicht is voldaan. Voorts zijn naar
aanleiding van het onderzoek enkele vragen gesteld aan het bestuur.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
voortgezet.

In de komende verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
voortgezet.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 15,13

I €24,20

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I €17.368,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 686,25

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

I 6

11-02-2022
EEI
11-05-2022
EEZ
11-02-2022
EEI
11-05-2022
EEZ
11-02-2022
Egl
11-05-2022
EEZ
11-05-2022
EEZ
11-02-2022
EEI
11-02-2022
EEI
11-05-2022

2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 266.366,94

€ 269.828,74

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans is nog niet bekend welke wijze van afwikkeling te verwachten is.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de volgende verslagperiode zullen de crediteuren nader geinventariseerd
worden.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er is niet gebleken van lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

11-02-2022

1

11-05-2022
2

11-02-2022

1

11-02-2022

1

11-02-2022

1

11-02-2022

1

11-02-2022

1

11-02-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht:

e Afwikkeling positie mogelijke retentor;

e Tegeldemaking voorraad (voor zover mogelijk);

e Onderzoek mogelijke incasso van rekening-courantvordering;
e Onderzoek volstorting aandelen;

e \oortzetting oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht:

e Afronding levering voorraad;
e Incasso rekening-courantvordering;
e Voortzetting rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit ogenblik is nog niet duidelijk wanneer het faillissement zal worden
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
I 11-8-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder het kopje “Plan van aanpak” hiervoor.

Dit openbaar verslag en het bijpbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden of — achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor
crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen

11-02-2022

1
11-05-2022
2
11-02-2022
1
11-05-2022
2
11-02-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


